

Kraków, dnia 16. sierpnia 1940 r.

KOMUNIKAT WOJENNY

Dnia 13 b.m. naloty niem. na Anglię były najsilniejsze z dotychczasowych. Zestrzelono w tym dniu 78 samolotów niem., przyczem Niemcy ponieśli poważne straty w ludziach, czy to w zabitych czy to w wziętych do niewoli pilotów. Wśród pilotów niemieckich znajduje się 15 letni chłopiec. - Dnia 14. b.m. naloty niem. osłabły. Atak na pld. wybrzeża Anglii powstrzymany tym razem przez balony zaporowe. Zestrzelono 31 samolotów niem. tracąc 7 własnych. - Angielskie dowództwo zaznacza, że straty obu stron w walkach są obliczane b. skrupulatnie i tylko faktycznie stwierdzone podawane są do komunikatów. Wbrew kłamliwym komunikatom propagandy niemieckiej, ang. dowództwo podaje, że liczba straconych samolotów po obu stronach za cały tydzień walk, wynosi 301 po niem. stronie i 78 po angielskiej.

Angielskie eskadry dokonały wczoraj b. silnych nalotów na Niemcy, Belgję i Holandję w czasie dnia i nocy. Zbombardowano wielkie zakłady Junkersa w Dessau i pod Lipskiem, Kassel, Hannover, Osnabrück, Lynn, oraz 14 lotnisk. Sygnalizowano również nalot na Berlin, lecz był to alarm fałszywy. 1 samolot ang. nie powrócił. Ponadto dokonano również wielkiego nalotu na Italję. Lotnicy ang. wykazali wielką sprawność przelatując dwukrotnie nad Alpami. Zbombardowano zakłady lotnicze "Caproni" w Mediolanie i "Fiat" w Turynie, dworce kolejowe, węzły kol. porty w Alessandrii, Tortonie, Auguście, Syrakuzach, Cagliari i innych. Z wyprawy tej powróciły wszystkie samoloty. W Afryce w Libii trwają potyczki. W bryt. Somali zacięte walki, zakończone odparciem Włochów. Włosi usiłowali posuwać się w kierunku Berbery, jednak zostali powstrzymani przy użyciu floty i lotnictwa.

ZE ŚWIATA

Według źródeł amerykańskich, produkcja angielska samolotów, mimo ataków lotniczych wynosi 2000 samolotów miesięcznie. Stany Zj. wyraziły zgodę, aby piloci amerykańscy prowadzili samoloty ameryk. bezpośrednio z Kanady do Anglii. W Albanii niepokoje i rozruchy trwają, nie tylko w dalszym ciągu, lecz przybierają na sile. - W Czechach, Danii i Holandii dochodzi do czynnych wystąpień przeciw Niemcom. W ub. tygodniu doszło w Pradze do ostrych starć między czeskimi faszystami a oddziałami S.A.

Min. Eden przemawiając podkreślił, że rząd niemiecki przygotował swój naród na zakończenie wojny z końcem sierpnia b.r. teraz będzie zmuszony swe propagandowe kłamstwa odwołać i wymyśleć nowe chwytły. Anglja - jak mówił - jest zupełnie przygotowana do odparcia dalszych ataków i do przeprowadzenia potem ofensywy. Obrona narodowa spełnia doskonale swe zadania, a nadto powołano nowych 500.000 rekrutów. Angielska flota powietrzna wykazuje nadal swą przewagę a flota morską panuje nad morzami jak nigdy dotąd. Krążownik grecki "Helios" został zatopiony przez kłódź podwodną nie ustalonego narazie pochodzenia.

Z powodz skutecznych bombardowań najbardziej przemysłowej części Niemiec, rząd niem. opracowuje projekt przeniesienia przemysłu zbrojeniowego do Czech i Moraw. - Niemiecka stacja niepodległościowa /D.F.S./ podaje szczegóły ograniczeń środków pędnych we Francji, Norwegii, Danii i Holandii, tudzież ograniczeń w konsumpcji węgla, z których wynika, że ograniczenia te w niedługim już czasie spowodują zamarcie życia gospodarczego w krajach okupowanych a pośrednio i w Rzeszy.

CO MÓWI MOSKWA

Powietrzne siły niem. atakujące obecnie Anglię są dwukrotnie większe od ilości użytych do ofensywy na Belgję i Francję. - Hitler nie zgodził się na powrót Rządu Petaina do Paryża, bo choć - jak twierdzi - niema nic w zasadzie przeciw temu, ale we Francji jest jeszcze za dużo partii demokratycznych. - W Hiszpanii w Alicante spłonęły olbrzymie zbiorniki benzyny. Niemcy oskarżają o podpalenie angielski "Intelligence Service". Stany Zj. na skutek trwającej blokady europejskich państw neutralnych, odmówiły sprzedaży materiałów pędnych dla Hiszpanii. Prasa hiszpańska występuje z tego powodu ostro przeciw Ameryce. Żka Jak gdyby w związku z tym wystąpieniem obchodzono w Hiszpanii żałobą rocznicę oderwania Filipin i przyłączenia ich do Stanów Zj. Prasa hiszpańska operując pogróżkami, domaga się zwrotu Filipin. -

"Frankfurter Zeitung" z 13. b. n.

Niemieccy korespondenci w Moskwie donoszą w ślad za "Prawdą", że między Japonją a Ameryką rośnie stale naprężenie. Ameryka stara się przeszkodzić, by Japonja wykorzystała sytuację europejską dla wzmocnienia swych pozycji na Oceanie Spokojnym.

"Deutsche Allg. Zeitung" z 13. b. n.

W przemówieniu radiowym, oświadczył adm. Stanley, były szef marynarki wój. w U.S.A., że angielska flota stanowi forpocztę amerykańskiej floty i że Stany Zjednoczone stoją praktycznie w wojnie.

"Krakauer Zeitung" z 14 i 15 b. n.

Firma warszawska Magister Klawe, Sp. Akc. przeszła w ręce niemieckie, na skutek wykupienia /czytaj kradzieży przyp. red./ większości akcji.

Prasa włoska atakuje w dalszym ciągu Grecję z powodu zamordowania Danda Hoggisa, przywódcy jednej z band na terenie greckim, z którego Włosi robią narodowego "bohatera" Albanii. Sojacy blisko min. spraw zagr. hr. Ciano, dziennik "Telegrafo" pisze, że Italja zamierza pozostać wierną moralnym /?/ zobowiązaniom, jakie zaciągnęła wobec narodu albańskiego.

Sowiety zniosły ostatnio instytucję politycznych komisarzy w swj armii i flotach. Komisarze ci byli równorzędni z wojskowymi dowódcami, a w niektórych kwesjach stali hierarchicznie nawet nad nimi. Obecnie pełnić będą funkcje tych komisarzy zastępcy komendanta wojsk. dla politycznej roboty. Powyższa zmiana stanowi dalsze ogniwo w akcji zmierzającej do reorganizacji armii na wzór zachodnio europejski. / Oto jak trwałymi są podstawy światoburczych reform bolszewickich. Przyp. red. /

Gen. Gub. dr. Frank zmienił nazwę swego urzędu. Odtąd nie będzie to już Generalne Gubernatorstwo "dla polskich ziem okupowanych", lecz krótko: "Generalne Gubernatorstwo". - W artykule wstępny tłumaczy nam naczelny redaktor Zarządski, że przez tę zmianę chciano zadokumentować trwałość /! / instytucji Gen. Gub.

2-gi odcinek.DZIENNIK INWIGILACYJNY SP. i SD.

v. Chelkowski Józef, v. Chelkowski Franz., Chielewski Mich., Chlebicki Julj., Chliluk Józef, Chmielarz Peter, Cholewa Mazin, Choryzyk Vorn Viktor, Chrasczina Andr., Chwalek Marta, Chwiest Wład., Chwotka Max., Ciaputa Edw., Cichietzki Wilh., Cichocki Wład., Cichon stan., Cichy Stefan, Cielarz Aniela, Ciepela Roman, Cierkowski Józef, Cierpka Josef, Ciesla Emilja, Ciekak Józef, Cinsiala Josef, Cironowski Franz, Cisak Józef, Ciotek Stefan, Cironowski Josef, Cisak Józef, Ciupka Antoni, Chrzanowski Franc., Chmiel Stef., Choiński Franz, Cholajczyk Aleks., Cholewiński Wład., Chroniak Kunegunda, Chroniak Roman, Chronowski Miecz., Chwiadiewina Jan, Chwsink Stan., Chyla Michaj, Cop Jan, Cubacki Siegmund, Cwertna Wład., Cyba Eugen., Czaička Agnesko, Czajka Franciszek, Czajkowski Alojz, Czajkowski Anton, Czajkowski Ignacy, Czarnecki Peter, Czarniak Marion, v. Czarnowski Josef, Czarnyja Andr., Czciński Jan, Czech Franc., Czechowicz Brunisław, Czekał Henryk, Czeli Detko, Czely Theod., Czepak Peter, Czepil Tad., Czerbiniak Josef, Czeremsiuk Julj., Czerewaty Daniel, Czernonaz Greg., Czerwinka Tad., Czesla Stef., Czestaw Ostas, Czledsiński Adam, Czopek Anton, Czopiak Peter, Czubak Stanisł., Czubek Tadeusz, Czubryt Ludwika-Anna, Czuchwan Wasyl, Czulak Jan, Czuper Winz., Czuryj Jul., Czyrwik Paul, Czyrwik Roman, D. browski Adam, Dackiewicz Dymitr, Dawischuk Stan., Dębski Jan, Dębowska Zofja, Denysik ?, Dereski Antoni, Dereziński Jan, Derylow Paul, Didgk Stefa, Djuik Klaus, Dobosz Johann, Doboszyński Wład., Dobrazki Grzeg., Dobrowolski Bog., Dobrowolski Zygn., Dobrowolski Anton, Domagala Heinrich, Domalaczka Maria, Domański Thad., Donek Antoni, Donzol Rich., Doros Bolesław, Doroszczak Edw., Dorotz Michael, Dorywalski Stan., Dosek Józef, Dotzański Bacil, Drabiec Andr., Dragon Helana, Drażewski Jan, Drobitz Wilh., Drohomerski Andr., Drosack Winz., Drozd Aug., Drozdowski Zdzisl., Drożdż Wacł., Drutowski Stan., Druddz Lucj., Drynda Joach., Dubaniowski Jan Karol, Dubas Tardeus, Dubina Andr., Dubowski tad., Duch Anton, Duda ?, Duda Jakob, Dudeck Stan., Dudeck Wład., Dudek Johann, Dudek Josef, Dudek Kaźnirz, Dudek Stan., Dudek Teofil, Dudziak Johann, Dul Ladisl., Dul Wład., Dulowski Stefan, Dunk Alojz., Durak Stan., Durnas Johan, Dworak Thad., Dyba Josef, Dydak Siegn., Dyla Stefan, Dziadek Mich., Dziaaduch Stan., Działel Ignatz, Dzidek Wład., Dziduch Andr., Dziedzie Ben.